De vegetabilibus et plantis

competit charitati inquantū resistit mor-
sibus inuidoz et detractorum. Item ptra
reumaticas et frigiditas causas inuat: qd
competit charitati inquantū expellit ab
ania humana frigus accidie. Itē contra
lepra inuat: hec lepra ē auaricia q̄ fere oīa
mēbra ecclesie inficit. Nā a minori vsq; ad
maiorē oēs auaricie studēt. et h̄ est ex defe-
ctu charitatis: qz q̄ diligit mūdū nō ē cha-
ritas p̄ris t̄ eo: vt d̄r. j. Job. ij. Itē calami-
tum venenū ad exteriora euocat. quod cō-
petit charitati q̄ venenū noctūū sup̄bie de-
cozde extrahit et abijcit. Itē charitas as-
similat carice que est sicca sicca a copia sic
vocata. P̄tio quia carice p̄fert senib?
Nam carice a senib? in cibū sumpte dicitur
tur eos defendere ne ruget̄ eoz cutis. Ra-
tio hui? est: qz rugositas accidit in senib?
qz mēbra a naturali humido desiccata: in-
terius strabunt et oburgescūt: et pellis
corrugat̄ frigore et indurat̄. Sz carice hu-
mida ē et calida: et p̄pter humiditatē nō p-
mittit membra contrahi: et p̄pter caliditatē
nō p̄mittit a frigore cōstringente corruga-
ri. P̄ter senes aut̄ intelligunt̄ illi qui diu
p̄ctā cōtinuāt: in his desitunt̄ ab humore
euotionis et abundāti: in eis frigore in-
uitatis. N. p̄pter defectū calozis charitatē
sō solū interi? strabuntur mēbra p̄ retra-
ctionē a bonis: sed etiā pellis. i. p̄uersatio
exterior corrugat̄ deformat̄ et imutat̄. Sz
charitas repellēdo frig? malicie replēdo
tam deuotiōis pinguedine. p̄hibet p̄tra-
hū membror. i. retractionē a bonis et ru-
ositatē pellis. i. deformitatē exterioris
p̄uersatiōis. Secūdo qz carice p̄fert de-
lib? habet enī debiles p̄fortare et rōne
p̄ozis: qz est inter fructus dulciōr et ratio-
nē cōplexionis bonē: qz calida et humida.
Itē charitas inf̄ omnes virtutes plus de-
litate animē roborat et cōfortat. Et ipsa
tam enumerat̄ ab aplis. inter. rj. fruct?
s: Gal. v. Inf̄ omnes illos dulciōr repe-
t. Ipa etiā est calida p̄ inflammationē:
humida p̄ cōpassionē vel lachrymar de-
uotionē. Tertio qz carice cōfert tenui-
s. i. macilentis: qz sicca sicca multū s̄a-
tinem grossiū generant et multū impin-
ant. Sicut charitas multū sanguinē: id ē
illū meritū generat. i. adijcit anīe. Nū-
multum impingnat eā. Quia diligent/
s deum omnia cooperant̄ in bonū vt d̄r.

Ro. viij. Quarto confert vocib? qz carice
pectus mūdificat: tu s̄m sedat: et vocē cla-
rificat. Similit̄ charitas pect? .i. cor mūdifi-
cat et tu s̄m spūalē sedat: et vocem clarifi-
cat. siue in cōfessione peccati: siue in laude
dei: siue in exhortatiōe p̄rimi. Itē chari-
tas assimilat̄ mente: q̄ licet frigida sit et
sicca: amē habet virtutem dissoluen-
di cōfortadi et appetitū p̄mouēdi. Similit̄ cha-
ritas frigida ē inquantū extinguit ardo-
rem auaricie: et sicca inquantū desiccet hu-
morem luxurie. Unde habet virtutē dissol-
uendi sez amoris mūdi vincula: et p̄fortan-
di corda debilia: et p̄mouendi desideria
sancta. Item mēta cocta in aceto fetozes
minuit: purgat̄ gingiuas putridas: matri-
cem mūdificat et p̄fortat. Itē decocta in
vino dolorē viscerū et renū placat. Dicit̄ et
Isaac: qz abominationē amputat et singul-
tum sedat. Que etiam omnia congruunt
charitati: que tollit fetozem oris. i. vitium
gule. et mundat matricem. i. vitium lu-
rie: et placat dolorē viscerum. i. vitium ire.
et amputat abominationē. i. vitium accidie
q̄ spirituales delicias abomiat et fastidit.
Item sedat singultū. i. vitium inuidie. Nā
ille cui aliq̄s inuidet d̄r et esse in singultus
i. i. displicentiā et in scandaluz. P̄s. ex viij.
Pax multa diligentibus leges tuas: et nō
est illis scandalum. Caplm: X